3. Brillante conclusion, de parallélisme antithétique. Cf. *In Mic. 5, 7* P L 25, 1205 C (vers 391) : *allis fruges eorum comedentibus, ipsi siccis faucibus sibi futura promittunt quae nesciunt. In Amos 8, 1* P L 25, 1079 C (en 406) : *habentibus Iudaeis Mosen et prophetas et non habentibus Verbum Dei, legentibus litteram et perdentibus Spiritum. An. Mar. 3-2*, p. 417-8 (vers 400-410) : *vos habetis scripturas, et nos intellegentiam scripturarum ; vos legitis libros, et nos in eum qui in libris scriptus est credimus ; vos tenetis paginas, nos sensum paginarum ; vos complicatis membranas animalium mortuorum, nos possidemus Spiritum vivificantem. In Is. 3, 1* P L 24, Val. 47 (en 408 ?) : *habent Iudaei panem, sed absque fortitudine ; habent aquas, sed absque robore (réminiscence d'Eusèbe). Legunt enim scripturas, sed non intellegunt. Tenent membranas, et Christum, qui in membranis scriptus est, perdidit. In Ez. 47, 21* P L 25, 480 D (en 413 ?) : *habentibus Iudaeis Legis litteram, et nobis spiritum, illisque tenentibus membranas, et nobis eum qui scriptus est in membranis.*

INCIPIIT LIBER ^a.

I, 1-2. *Et factum est verbum* ^b *Domini ad Ionam filium Amathi dicens* : 2. *Surge et vade in Nineven civitatem magnam et praedica in ea, quia ascendit malitia eius coram me.* LXX excepto eo quod dixerunt : *ascendit clamor malitiae eius ad me, cetera similiter transtulerunt.* In condemnationem Israhelis Ionas ad gentes mittitur, quod Nineve agente paenitentiam, illi in malitia perseverent. Porro quod ait : *ascendit malitia eius coram me sive : clamor malitiae eius ad me, hoc ipsum est quod in Genesi dicitur : Clamor Sodomae et Gomorrae multiplicatus est* (Gen. 18, 20). Et ad Cain : *Vox sanguinis fratris tui clamat ad me de terra* (Gen. 4, 10). Iuxta tropologiam vero Dominus noster Ionas hoc est *columba sive dolens* (utrumque enim interpretatur, vel quia Spiritus Sanctus in specie columbae descendit et mansit in eo (Mc 1, 10 ; Lc 3, 22 ; Jn 1, 32-33), vel quia nostris doluit ipse vulneribus et *flevit super Hierusalem* (Lc 19, 41) et *livore eius sanati sumus* (Is. 53, 5), vere filius veritatis (Deus quippe *veritas* (Jn 14, 6) est), mittitur ad Nineven pulchram id est mundum quo nihil pulchrius oculis carnis ^c aspicimus. Unde et apud Graecos ab ornato nomen accepit *cosmos* ^d,

a. In nomine Dni nri Ihu Xpi Inc. tractatus sci Hieronimi presbri super Ionam proph. A E L P, deest B. Sine inc. C. Inc. expositio in Iona propheta (-am Δ) Δv + liber unus v, + inc. liber eiusdem Δ. Inc. liber R + Ionae proph. EP + sci Hieronimi in Ionam proph. H.